as. possessūq; ne deinceps ali-  
qua labe sozdescat custodias  
Absint in posterū oēs negtie  
spirituales. et pcul eliminent  
extinguant antiqui serpētis  
machinamentū et īuidia. et  
cū omnib; fraudib; suis dia-  
boli turma. pcul pellat. Effe-

rat secū maculā quā ingessit.  
 7 perbēnib? qñiq̄ supplicijs  
 deputandus. operū suoꝝ se-  
 mina secū colligat peritura.  
 Aibil hic i posterū noceat p-  
 teritic̄ cōtagij. Aibil sit  
 qđ remaneat inimici fraude  
 pollutū. qñ qđē spūs tui est

infusiōe purgatū. Resurgat  
 ecclesie tue pura simplicitas  
 7 cādoꝝ īnocētie hacten? ma-  
 culat? dū receperit gratiā re-  
 surgat ad gloriā: vt populo-  
 rū hic turba cōuenīs. dū peti-  
 tiōis īgerit votavotoꝝ suoꝝ  
 sentiat se obtinuisse suffragia

**Q**d sequit dicit plane legen-  
do ita tñ q a circustrib? au-  
diri possit. Per dominum nřm  
Jesum xp̄m filiuž tuū: qui te-  
cum vivit et regnat in unitate  
spirit? sancti deus per oia se-  
cula seculorum. **R.** Amen. **post**  
**b**ec pōtifer accepta mitra as-  
cendit ad altare et ibi inchoat  
scola psequente antiphonā.

**I**ntroibo ad altare dei: ad  
deum qui letificat iuuētutē  
meam. Euouae. **ps.**

**I**udica me deus et discerne  
causam meaz de gente nō  
sancta: ab homine iniquo et do-  
loso erue me.

**Q**ui a tu es deus fortitudo  
mea quare me repulisti et qre  
tristis incedo: dum affligit me  
inimicus.

**E**mitte lucem tuā et veritatē  
tuā: ipsa me deduxerūt et ad-  
duxerūt ī monte sanctū tuū:  
et in tabernacula tua.

**A**t introibo ad altare dei: ad

deū q letificat iuuētutē meā.  
**A**ōfitebor tibi ī cythara de?  
deus me? quare tristis es aia  
mea: et quare cōturbas me.  
**S**pera in deo qm̄ adhuc cōfi-  
tebo illi: salutare vult? mei et  
deus meus. **E**t nō dicit glo-  
ria patri. sed aia repetit. qua  
reperita pōtifer deposita mi-  
tra dicit. Oremus. et ministri  
flectamus genua: Leuate.  
**D**eus qui ī oī loco domi-  
nationis tue clemēs ac  
benign? purificato? assistis:  
eraudi nos quesum? et ccede:  
vt in posterū iuviabilis hu-  
ius loci pmaneat cōsecratio:  
et beneficia tui munera vni-  
uersitas sc̄tē ecclesie que sup-  
plicat pcipere mereat. p xp̄m  
dñm nostrū. **R.** Amen. **Dein-**  
**d**e stans ibidez inchoat scola  
prosequente antiphonā.

**A**ōfirma hoc de? qd ope-  
ratus es in nobis: a te-  
plo sancto tuo qd est in bie-  
rusalem. **psalmus.**

**E**xurgat deus et dissipen-  
tur inimici ei?: et fugiat  
qui oderūt eum a facie eius.  
**T**dic totus cū gloria p̄i. et  
Sicut erat. put habet sup cū  
aia pdicta in fine benedictio-  
nis Abbatis. Inceptra aia pō-  
tifer accipit mitrā stans cum  
ea in dicto loco usq; ad fines  
ps. quo dicto pontifer depo-

sita mitra stans adhuc ibidē dicit.

Oremus.

**D**eus qui ecclesiaz tuā de omnibꝫ mūdi finibꝫ co-gregatā: per tui lateris admirabile sacramentuz: cunctarū gentiū matrē esse dixisti: quā etiā populoꝫ varietate depictam: sanctoꝫ martyrū meritis decorasti: purificare & re-cōciliare digneris hāc oratio nis domū: & renoua in ea tue sanctificatiōis gratiā: & diuini tui muneric ipartire largitatem: te etiā quesumꝫ dñe: vt sanctoꝫ tuonꝫ opitulāte suffragio: hoc mūdare & purificare digneris altare: qđ eoꝫ exornat reliquijs: & pia super illud offerentiū vota suscipias: atqꝫ hic postulatā tue miseriōis habūdantiā largiaris: qui viuīs & regnas deus p oīa secula seculoꝫ. **R.** Amē

**Z**um pontifex benedicit po-  
pulo solemniter dicens.

**S**it nomē dñi benedictū &c.  
Deinde si velit parat se ad ce-  
lebrandum missam. Sed si ce-  
lebrare noluerit: facit per ali-  
quem sacerdotē solēniter mis-  
sam celebrari. **I**ntroitus.

**D**um sanctificatus fuero in

vo bis cōgregabo vos de

diuersis ter ris et effū-

dam sup vos aquā mundaz

et mūdabimini ab omnibꝫ

inquinamētis ve stris. & da

bo vobis sp̄iritū no uū.

**B**enedicā dominū in omni

tēpore: semp laus eiꝫ in ore

 meo. Gloria patri. **Oratio.**

**D**eus qui dixisti: domus  
mea dom? oratiōis vo-  
cabit. domū istam infidelius  
spurcijs cōtaminatā: mun-  
dare et sanctificare digneris:  
et omniū preces et vota hoc i  
loco ad te clamantiū clemen-  
ter et audias et benigne susci-  
pias. per dominū r̄c. **Lectio**  
**libri Apocalypsis beati Jobā**  
**nis Apostoli.**

**I**n dieb? illis. Venit ange-  
lus et locut? est meuz dī-  
cens. Veni ostendā tibi spon-  
sam agni: et sustulit me ī spiri-  
tu in montē magnū et altū: et  
ostendit mibi ciuitatē sanctā  
Hierusalē: descendē de ce-  
lo: habentē claritatē dei: et lu-  
men ei? simile lapide p̄cioso:  
tāq; lapidis iaspidis: et sicut  
cristalluz: et habebat murum  
magnū et altum: habentē por-  
tas duodecim: et in portis an-  
gelos duodecim: et noīa scrip-  
ta: que sūt noīa duodecim tri-  
buū filiorū Israēl: ab oriente  
porte tres: et ab austro porte  
tres. et murū ciuitatis haben-  
tem fundamēta duodecim: et  
in ipsis. xij. noīa apostolorū  
et agni: et qui loquebat̄ meū:

habebat mensurā arundineā  
auream: ut metiret ciuitatē: et  
portas eius: et murum. et ciui-  
tas in quadro posita est: et lō-  
gitudo eius tanta est: quāta  
est latitudo: et altitudo: et mē-  
sus est ciuitatē de arūdine: p̄  
stadij. xij. milia. longitudo  
et latitudo et altitudo eius eō-  
lia sunt: et mensus est muros  
eius. Centū quadragintaqua-  
tuor cubitoꝝ: mēsurabomi-  
nis que est angeli. et erat stru-  
ctura muri ei? ex lapide iaspide.  
Ipsa vo ciuitas auro mū-  
do simile vitro mūdo. Fūda-  
menta muri ciuitatis oī lapi-  
de p̄cioso ornata. Fundamē-  
tum primum Jaspis. Secun-  
dum Saphirus. Tertiū Cal-  
cidonius. Quartū Smarag-  
dus. Quintuꝝ sardoni?. Sex-  
tum sardius. Septimū criso-  
litus. Octauū berill?. Nonuꝝ  
topazi?. Decimū crisopassus  
Undecimū iacinct?. Duode-  
cimū ametist?. Et duodecim  
porte. xij. margarite sunt per  
singulas: et singule porte erāt  
ex singulis margaritis. et pla-  
teae ciuitatis auro mūdo tāq;  
vitrū lucidū: et templū nō  
vidi ī ea. Dominus enī deus  
omnipotēs templū illius est  
et agnus. Hec ciuitas nō eget  
sole neq; luna ut luceant ī ea:  
nam claritas dei illuminat eā

7 lucerna ei⁹ est agnus: 7 am-  
bulabunt gentes super lumē  
eius: 7 reges terre afferēt glo-  
riam suam 7 honorem in illā:  
7 porte eius nō claudentur p-  
diem. Non enim nō erit in ea.  
7 afferent gloriam et honores  
gentiū in illam. Nō introibit  
in eam aliquid coinquatus  
et faciens abominationem  
7 mendacium: nisi qui scripti  
sunt in libro vite 7 agni.

## Graduale.

**L**ocus i stea deo fa ctus  
est inextimabi le sacra  
men tū 7 irrephensibilis  
est.   **D**eus cui a stat  
angeloꝝ chorus exau-

di pre ces seruo rū tuo.  
rum.   **A**l le luia.  

**A**dorabo ad téplū sanctu⁹  
tu um et confiteboz no-  
mini tu o. **A**lle lu ia.  

**B**e ne fūda ta est do-  
mus domini supra fir mā  
pe tram.

**Secundū Lucam.**

**T**n illo tempore: Egressus  
Iesus pābulabat hīri  
co: et ecce vir nomine zacheus  
et hic erat princeps publica  
norum et ipse diues: et quere  
bat videre Iesum quis esset: et  
non poterat perturba: quia sta  
tura pusillus erat. Et precur  
rens ascendit in arborēm Si  
chomorū: ut videret illuz: quia  
inde erat transiturus. et cū ve  
nisset ad locuz: suspiciens Je  
sus vidit illum: et dixit ad eū:  
zachee festinans descendē: quia  
hodie ī domo tua oportet me  
manere. Et festinans descen  
dit: etcepit illum gaudens.  
Et cum videret omnes mur  
murabant dicentes: quod ad ho  
minem peccatorem diuertis  
set. Stans autem zacheus di  
xit ad Iesum. Ecce dimidium  
bonorum meorū do pauperi  
bus: et siquid aliquę defrau  
dauī reddo quadrupluz. Ait  
Iesus ad eum: quia hodie sa  
lus huic domui facta ē: eo quod  
et ipse filius sit Abrahe. venit  
enim filius hominis querere  
et saluū facere quod perierat.

**Offertorium.**

**Dominē de us in simpli**

cita te recordis me i letus  
ob tuli vniuer sa et po pu  
lium tuū qui repertus est vi  
dicū ingenti gau di o de  
us is rachel custodi bāc  
volūtatem domie de us

**H**ec hostia que **Secreta.**  
sumus domine: et locum  
istum ab omnibꝫ imunditijs  
erpurget: et supplicatiōes no  
stras semp et ubiqꝫ reddat ti  
bi acceptas. per dominū et  
**Comunio.**

eucodzobgnd

per dominū nostrū tc.

**D**e reconciliatione cimite-  
rij per se sine Ecclesie reconci-  
liatione.

**C**ando cimiteriu[m] benedictum viola-  
 tum seu pollutum  
 separatū sit ab eccl[esi]a:  
 et p[ro]p[ter]ea cimiterio vio-  
 lato seu polluto ecclesia ipsa  
 nō habeatur pro violata vel  
 polluta. reconciliatio cimite-  
 rij fieri poterit quocunq[ue] die  
 hoc ordine. In mane diei qua  
 recōciliatio fieri debet. pa-  
 ran[t] in medio cimiterij faldī  
 storium pro pontifice: et vas  
 aque mūde bñdicende: et vas  
 salis. Deinde hora cōuenienti  
 p[ot]ifex indutus in sacristia  
 aut alio cōuenienti loco. Ami-  
 ctu:alba:cingulo:stola:plu-  
 uiali albi coloris et mitra sim-  
 pli: baculum pastoralem in  
 manu tenens: accedit ad me-  
 diū cimiterij: ubi supra faldī  
 storium ornatus p[re]cubit: et can-  
 tores ibidem incipiunt et p[re]-  
 quunt Letanias. quā require  
 supra in ordinatiōe Subdia-  
 coni. in qua cū dictū fuerit.  
**U**t obsequiu[m] servitutis no-  
 stre tibi ratiōabile facias. Te  
 rogamus audi nos. P[ot]ifex  
 surgit cū mitra: et baculu pa-  
 storalem in manu sinistra te-  
 nēs: p[ro]ducit signu[m] crucis su-